1250246

To: @rivm.nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Mon 3/8/2021 7:39:12 PM
Subject: Antw: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis
Received: Mon 3/8/2021 7:39:12 PM

BeSte

Wat vervelend! Tk pak het op en laat het je zsm weten. Daar moet zeker een mmouw aan te passen ziju. Ik ga kiyjken met wie
jullie direct kunnen schakelen.

Tk kom morgen bij je terug.

Groet,

Van: ~EEE vivin 1

Datum: 8 maart 2021 om 13:07:01 CET

Aan: BERES (@rivm.nl>
cc: BED B BEY (@rivm.nl>
Onderwerp: FW: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis

- IEE

Een vraagj ingen die we doen op basis van het vaccinatieschema. Je hebt eerder de verbinding
gelegd met de unilever mannen die bezig waren met de vaccinatie planning. Voor ons heeft dat
enorm geholpen, en we hebben een systeem gemaakt om de excel sheets voor planning om te zetten in excel

sheets die als invoer dienen voor onze modellen waarmee we he e GR van informatie \ﬁ

: BAFE maakt bij ons de vertaalslag, en hij geeft aan dat u opgevolgd zijn doo en
erhaaldelijk niet te bereiken is. Dat was enkele weken terug, toen opgelost, maar nu weer. Ongetwijfeld
zijn daar goede redenen voor, maar wij zitten nu klem met verouderde informatie.

Weet jij hoe we hier uit kunnen komen? Het is voor zover ik kan overzien hw—ﬂg werk om de meest recente file

voor planning te delen met ons. Is er iemand anders die ons kan helpen als het te druk heeft?
Alvast bedankt!
Vriendelijke groeten,

§.1.2e

erom: EXEZ] 5 D R >

Sent: maandag 8 maart 2021 12:06

To: 3 IR SR o v >

Subject: FW: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis

-

Deze email kreeg ik vanIk weet eigenlijk wel zeker dat dit komt omdat ik niet de nieuwste file vaheb
kunnen krijgen.

Het lukt me niet om een reactie van hem te krijgen via telefoon en mail op woensdag, en telefoon, mail en sms op
donderdag.

Is het een idee om dit via jou richting dieof iemand anders te spelen?

Groeten,

5.1.2e

Sent: maandag 8 maart 2021 11:57
Subject: Fw: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis



1250246

Hi

I hope you had a nice weekend. Late last week 1t was determined that there should be an additional 2.1 million people
vaccinated if we defer the first dose of pfizer for 3 months. However, in the files you sent me (excluding Janssen), there
was only a difference of about 700,000 pfizer doses. There could be 3 possible explanations:

1. the file was sent to you before m.a nd team included the additional supply of pfizer expected
2. thereis an error in the way we transtorm the data to coverage by age groups

3. there is something wrong with how | estimate number of vaccines from the uptake (I simply multiply uptake by
the size of each age group to get the number of doses given to each age group)

| wanted to bring this to your attention, so that you can dou k there is no issue with the transformation of the
schedule to coverage by age group. Below is the explanatio ent If the issue is (1), we need to figure out

a way to get the most recent files every time they are generated. You having to constantly chasfor updates
really isn't efficient. Let me know what you think.

Best,

xplanation of the vaccine distribution:

Beste allen, Naar aanleiding van de vraag rond het verlengen van de tijd tussen eerste en tweede prik (van 6 naar
12 weken) voor het Pfizer vaccin, het volgende:

e Het uitstellen van de tweede prik levert, als je dat op dit moment doet een eenmalige versnelling op
van ongeveer een half miljoen eerste prikken. Basis van de berekening is dat er op dit moment
ongeveer een half miljoen eerste prikken Pfizer zijn gezet waarvoor de tweede prik nog gezet dient te
worden. Als je deze prikslots en vaccins gebruikt voor extra eerste prikken dan heb je de komende
zes weken ongeveer een half miljoen extra slots. Dit effect neemt in de periode erna niet verder toe
aangezien er dan alsnog tweede prikken gezet moeten gaan worden. De winst is dus extra aantal
slots (500.000), je kunt dit niet in weken uitdrukken.

* Naast dit eenmalige effect van het vertragen van de tweede prikken is er een positief effect van de
extra supply die Pfizer gaat leveren vanaf week 14 (van circa 200.000 naar 500.000 per week). Dat
levert dus ongeveer 300k extra prikslots per week op. Die gaan de eerste 12 weken geheel naar
eerste prikken. Het positieve effect hiervan tot en met week 21 is daardoor circa 2.1 miljoen. Let wel
: dit tweede effect zal slechts ongeveer 300k minder zijn, indien er gekozen wordt om na 6 weken de
tweede prik te blijven zetten.

From:

Sent: Thursday, 4 March 2021 18:41

Py 5.1.2¢] 5.1.2¢
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Subject: RE: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis

ThankslERREN This info is also relevant for

I just spoke toand I will mention in the health council meeting that in the current results we probably need to
take into account the update of higher supply.

From: <EE Grivm ol
Sent: donderdag 4 maart 2021 18:21
= rivm nl>: N G rivin 1>

rivin.nf>
Subject: Re: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis

Hi

mxplanation certainly sounds like what I would expect if you delay the first shot, but they don't match with the
stribution files I was sent (so do not match with what has been modelled). So perhaps there's an issue somewhere in
how the file 1s converted. I'll have to sort that out With Regardless, I guessﬁlas answered the question and
we can expect 2.1 million additional people to be vaccinated by delaying for 3 months.

Best,

From:

Sent: Thursday. 4 March 2021 17:08:24
To: SRR 351.2¢|
Cc: EARFt

Subject: FW: Urgente vraag: RE: Uitstel 2e dosis

Hi

We requested (see below, sorry in Dutch) the estimated number of extra doses when you would postpone the
first dose.

See below the answer (after some efforts on reaching .

Idon't know“whether in the excel the second point (more Pfizer from April onwards) was already taken
into account?

And whether this means more doses also for the first part/bullet?
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